2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского  района
Ханты - Мансийского  автономного  округа – Югры
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05. 2021                                                               	      № 46
с.  Покур

	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению от 11.05.2021 №40 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественных (ого) кладбищ(а) на территории муниципального образования сельское поселение Покур»

       В соответствии Постановление Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1631 “Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора”:
1.    Внести в приложение 1 к постановлению от 11.05.2021 №40 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественных (ого) кладбищ (а) на территории муниципального образования сельское поселение Покур» 	следующие изменения:
          1.1. Абзац 1 Правил содержания мест погребения на территории муниципального образования  сельское поселение Покур изложить в следующей редакции:
         «Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в приложение «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Покур                                 	           Н.П. Дымченко